—1—

南京农业大学研究生院函件
南农大研工[2017]17 号

关于评选 2017 届优秀毕业研究生的通知

各学院、各单位：

2017 届研究生即将毕业，为激励在校研究生努力学习、勤勉进取，

表彰毕业研究生中品学兼优者，促进研究生毕业后到用人单位积极工作，

决定开展 2017 届优秀毕业研究生评选工作，现将有关事宜通知如下：

一、评选范围

所有 2017 届应届毕业研究生均可参评：主要包含 2014 级全日制学

术型研究生、2015 级全日制专业学位研究生和学硕连读研究生、以及

2012 级直博生。

二、评选时间

2017 年 4月 15 日至 5月 5日。

三、评选条件

1、热爱祖国，具有坚定正确的政治方向，践行社会主义核心价值观；

2、模范遵守国家法律法规和学校规章制度，思想品德优良，在校期

间未受过警告及以上纪律处分；

3、修完培养计划规定的全部课程，学习成绩优良。学术型研究生攻

读研究生期间有论文发表，在学术、科研方面表现突出，能够在规定学

制内通过毕业论文答辩并获得学位；

4、积极参加学校各项集体活动和公益劳动，具有较强的实际工作能

力和组织能力，关心集体，尊敬师长，团结同学，作风正派；

5、在研究生学习期间曾获得研究生校长奖学金、研究生国家奖学金、

研究生学业奖学金一等奖、校级优秀研究生干部、优秀研究生团干（团

—2—

员）等荣誉的应届毕业生优先考虑；

6、同等条件下优先考虑非定向研究生及自愿到欠发达地区就业的毕

业生；

7、某方面表现特别突出的优秀毕业研究生评选条件可以适当放宽。

四、评选步骤

1、4 月 18 日前符合条件的毕业研究生填写《优秀毕业研究生登记

表》并向所在学院提出申请；

2、 4 月 25 日前各学院评审委员会完成评审，并在本学院范围内公

示，公示不少于三天。

3、各学院公示无异议后，于 4 月 28 日前将《优秀毕业研究生登记

表》（附件 1）和《各学院优秀毕业研究生评选汇总名单》（附件 2）的纸

质版报研究生工作部，附件 2 需同时报送电子版，联系人：王敏，报送

邮箱：wangmin@njau.edu.cn。

4、5月 5日前，研究生工作部完成评审并报主管校领导审批通过后，

在全校范围内公示并表彰。

五、名额分配

（按应届毕业研究生人数 20%的比例计算，四舍五入），详见下表。

2017 年各学院优秀毕业研究生名额分配表

学  院
博士毕业生

人数

优秀博士毕业生

名额

硕士毕业生

人数

优秀硕士毕业生

名额

农学院 82 16 206 41

植保院 49 10 174 35

资环院 55 11 186 37

园艺院 37 7 217 43

动科院 25 5 105 21

经管院 31 6 182 36

动医院 32 6 148 30

食品院 30 6 126 25

公管院 28 6 169 34

人文院 9 2 65 13

理学院 0 0 22 4

mailto:wangmin@njau.edu.cn

—3—

工学院 9 2 106 21

渔业院 8 2 47 9

信息院 2 0 36 7

外语院 0 0 47 9

生科院 33 7 146 29

政治院 0 0 10 2

金融院 7 1 152 30

草业院 5 1 16 3

合计 442 88 2160 429

六、其他要求：

各学院要高度重视，加强领导，结合评选工作，广泛开展研究生思

想政治教育。坚持公开、公平、公正的评选原则，认真组织实施，确保

优秀毕业研究生的评选质量，切实做好优秀毕业研究生评选工作。

附件：1.优秀毕业研究生登记表

2.学院优秀毕业研究生评选汇总名单

               南京农业大学研究生院

           南京农业大学党委研究生工作部

二 O一七年四月十三日